FOGLIO 37

Salve, fide canis. Quisnam mentitur ali te 145
ancipitis quaestu caudae vocisque timendae,
dum latres et aduleris, des cetera somno?

Tu genus humanum, tua nostrum praeda parentem
et tua procuso silici comes addita naris

facili
servavit, [duro] vitam dum cerneret aere, 150
naturam ferro dum debellaret et igni.

Nullus homo foret, et silvis nunc obsita tellus
implacabilium resonaret bella ferarum,
vosque supervacui taederet, sidera, caeli,
nulli visa, faces in caeco funere claras. 155

Nos sumus auxilio, lupe mansuefacte, vigemusque
arte tua –nec bella manent nisi nostra per orbem,

superest lupus
nec [lupus est] alius nobis [super] atque viro vir
et populus populo meliori maior, et arma
artibus; et sordent inamoeno sidera caelo 160

nec heu tu nos
[nulli visa] – canis [xxx] [servas]
[nos servasti] ad talia, [nec nos]

[talìa iampr] [docuisti rebus egenos]

[haec]

mitis in angustis

[fide canis: tu nos ovibus, tu parcere captis]

[servasti, nec in angustis docuisti talia rebus]

FOGLIO 38 (margine inferiore strappato: continua al foglio 41)

nec superest alius nobis lupus, atque viro vir
et populus populo meliori maior et arma
artibus: et sordent inamoeno sidera caelo 160

nulli visa: nec heu! tu nos ad talia pridem
servasti, nec nos ita depugnare docebas,
fide canis: sed ovi iussisti parcere captae
tutaque pro tepida concedere pabula lana.
Vexabas lupus, adservas canis, ac pius agnum 165
demulces et ero monstras opis asper egentem
latrando. Tu tela pedo, tu lacte cruorem
et mutare gravem suasisti moribus iram.

insectabare

Qui per aperta feris [potiebare] pedum vi,
idem nunc tarde gressus comitaris euntis 170
pastoris timidisque vetas deerrare capellas.
[Salve fide canis]

is

Nec tamen adsum[xxx] quicquam tibi praeter erilis
ex praeda
relliquias dapis; [ac parvo] contentus edebas
nuper ut ossa sic iam
[ex praeda namque ossa] serum de lacte ligurris.

FOGLIO 41 (questo foglio sembrerebbe combaciare con il foglio 38)

Salve, fide canis. Qua fumus volvitur et qua
sulcus hiat, tuus assurgit latratus in auras. 176

Tu regis errantes in magnis alpibus acer

[dux]

[et nivibus]

[eruis aut nivibus]

aut fodis ex alta nive per praerupta sepultos:

tu [xxx] [gelidis]

pueros vigil observas ad naufraga custos

litora et a gelidis torpentes excipis undis: 180

tu celer in libycis damam praevertis arenis

carpentemque vides et vix mandente potiris:

tu traheae iunctus superas perlaberis oras

et iam vestigas terrarumque olfacis axem.

horrendos

Hic petis [xxx] adverso dente leones, 185